
TIO TIMMARS BUSSFÄRD och ytterligare
sex timmars jeepfärd ifrån Katmandu.
På grusvägar slingrandes längs de ne-

palesiska bergskanterna träffar vi Dharma
Raj Dangi som studerar till lärare i denna by
vid vägens ände. Utöver sina studier till his-
toria- och engelskalärare så är han aktiv i det
maoistiska ungdomsförbundet Young Com-
munist League, YCL, där han sitter i led-
ningen för distriktet.

– Jag har länge sympatiserat med maois-
ternas kamp. När jag flyttade hemifrån och
började studera så kunde jag ta större del av
deras verksamhet och mina sympatier
växte. Så länge folkkriget fortgick kunde jag
dock inte själv vara aktiv eller öppen med
mina sympatier. Det statliga förtrycket
gjorde att det var omöjligt att studera och
vara öppen maoist, säger Dharma Raj
Dangi.

Efter fredsuppgörelsen och lagliggöran-
det av maoisterna så blev han 2006 en av de
många som grundade ungdomsförbundet
YCL.

– Hela min familj sympatiserar medmao-
isterna, min syster och en av mina två brö-
der är också medlemmar i YCL, säger
Dharma Raj Dangi.

Hans familj är liksom majoriteten på
landsbygden självförsörjande bönder. I di-
striktet, Rolpa, röstade över sjuttio procent

på maoisterna, vilket var deras bästa di-
striktsresultat.

Förklaringen ligger i att det var här som
folkkriget tog sin början och stora delar av
folkarméns unga kvinnor och män kommer
från Rolpa.

– Kommunikationerna med Katmandu
och resten av Nepal är begränsade även om
det har byggts mycket sedan fredsuppgö-
relsen. Det är också här maoisterna vunnit
mycket av sitt förtroende, säger Dharma Raj
Dangi.

I det praktiska solidaritetsarbetet har
maoisterna och inte minst YCL hjälpt till att
resa telemaster och bygga och bredda
vägar. Maoisterna har också sett till att
drastiskt minska den utbredda korruption
som gjorde att de pengar som var avsedda
för att bygga ut bland annat infrastrukturen

på landsbygden nu kommer fram till sina
ändamål.

Dharma Raj Dangi berättar också om den
senaste utvecklingen i den konstitue-
rande församlingen, vilken motsvarar vår
riksdag.

– Under de nio månader sommaoisterna
satt i regeringsställning så fick landsbygden
mycket större utvecklingsanslag. Över
hälften av alla unga nu ges grundskoleut-
bildning, säger han.

FRAMFÖRALLT ÄR DET fler tjejer som fått ta
del av utbildningen, något som också märks
i att en större del tjejer tar del i kampen.Men
sedan ett flertal reformistiska och borgerliga
partier slutit en ohelig allians och bildat en
bred samlingsregering för att kunna ute-
sluta maoisterna så har mycket av resur-
serna sinat. Följden har blivit att mycket av
det sociala arbetet har tvingats läggas på
hyllan.

– Det är svårt att motivera för folk varför
utvecklingen plötsligt upphör. Det är
många som varit med och kämpat i många
år och nu ser borgerskapet ta tillbaka
regeringsställningen, säger Dharma Raj
Dangi.

– Samtidigt är det viktigt att få till perio-
der av fred och byta grepp om kampen.
Folk vill ha fred och man måste också se till
det som åstakommits sedan fredsuppgörel-
sen. Det viktiga i kampen nu är att den

kommande konstitutionen blir progressiv
och socialistisk. Om inte så finns möjlighe-
ten att åter omgruppera oss, avslutar
Dharma Raj Dangi.

EN AV DE TJEJER SOM har kommit med i
kampen är Kumari Muhat som vi träffar i
ett av arméns basläger. Det var kvinnors si-
tuation som fick den då 19-åriga Kumari
Muhat att gå med i folkets befrielsearmé, på
engelska förkortat PLA. Nio år senare är det
fortfarande en viktig fråga för henne.

– Jag ville och vill fortfarande kämpamot
den extrema kvinnoförnedringen. Under
mina nio år i armén har vi kommit en bit,
men ännu har vi mycket kvar, säger Kumari
Muhat.

När Kumari Muhat gick med i armén såg
situationen annorlunda ut. De flesta kvin-
nor giftes bort som väldigt unga, födde
många barn och höll sig till hemarbete. De
senaste tio åren har dock mycket förändrats
och kvinnors ställning är starkare. PLA har
varit i framkant för jämställdheten och män
och kvinnor behandlas likvärdigt. I en armé
av nästan 20 000 soldater är lite dryga tred-
jedelen tjejer.

– Det existerar inga särbehandlingar
inom vår armé. Män och kvinnors uppgif-
ter är likadana. Vi går alla upp klockan fem
på morgonen, vi tränar, studerar och sköter
och lägret tillsammans, säger Kumari
Mahat.

Kvinnorna har också deltagit i strid på
lika villkor. Den 8 november 2001 mot den
då kungliga armén. Sju PLA-soldater blev
martyrer och 18 stycken skadades. På mot-
ståndarsidan förlorades lika många och näs-
tan hela deras förläggning förstördes.

– Segern i det slaget reste både maoist-
partiet och PLA till nya höjder, minns Ku-
mari Mahat. Nepals folk, som länge varit
förtryckt, fick också ökad stridsmoral av
framgången.

Kvinnor är speciellt utsatta i krig. Våld-
täkter och tortyr används som som ett
vapen.

Kumari Muhat har klarat sig igenom 20
strider och är idag bataljonens vice kom-
mendör.

ÅTER I KATMANDU träffar vi representanter
från ett stadsdistrikt. De har på eget initiativ
startat ”Red Guard”, en månatlig tidning
som kommit att bli erkänd som hela YCL:s
nyhetsmagasin. På redaktionens kontor sit-
ter Deapshikha från distrikets ledning. För
oss berättar han om YCL:s verksamhet i
storstaden.

- Mycket av vårt arbete kretsar kring
praktiskt solidaritetsarbete med lokalbe-
folkningen och att medvetandegöra unga
om den rådande politiska situationen,
säger han och fortsätter: Minst lika viktigt
är att få ungdomar att organisera sig och
bygga ungdomsförbundet större. I

Katmandu har YCL handgripligen hjälpt
vanligt folk att skipa rättvisa, något som inte
är en självklarhet i då polisen ofta är mutad
av den rika överklassen.

YCL HAR AV BORGARMEDIA kallats för
”Young Criminal League”. Detta efter att
ungkommunisternamed hårdametoder av-
slöjat och fört korrumperade makthavare
inför rätta. Deapshikha skrattar gott när vi
nämner detta.

– Det enda vi förhåller oss till är vad fol-
ket tycker. Betyget vi fått av våra menings-
motståndare tar vi med stolthet. Såna
högljudda yttringar visar att vårt agerande
låg i helt rätt i linje, säger Deapshikha.

– Vi har gripit korrumperade människor
och rensat upp bland stadens skumrask. Vi
har sett till att rättvisa och ordning har hållts
när borgarstaten visat sin ovilja att fullfölja
denna förpliktelse.

SLUTLIGEN FÅR VI en redogörelse för arbetet
inför den nya konsitutionen. YCL kommer
göra sitt yttersta för att sätta en bred press
underifrån.

– Om reformisterna fortfarande visar sig
krypa för den indiska och amerikanska im-
perialismens intressen och blockera en soci-
alistisk konstitution så kommer vi att sätta
till de krafter som situationen kräver. Vi är
väl förberedda för båda utgångarna, kon-
staterar Deapshikha. �
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